
 

 

 

 
 

Brno 29. listopadu 2017 

 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
zveme vás do nově připravovaného běhu specializačního studia pro školní koordinátory EVVO pořádaného Lipkou – 
školským zařízením pro environmentální vzdělávání v Brně. Studium zahájíme v červnu 2018, ukončeno bude v srpnu 
2019 (viz též časový harmonogram studia v příloze). Přihlásit se budete moci už od února 2018. 
 
Studium má rozsah 250 vyučovacích hodin, které jsou rozvrženy do šesti pobytových bloků (tří- až šestidenních). 
Setkání se konají v průběhu jednoho roku tak, aby účastníkům studium zabralo co možná nejméně pracovních dnů 
školního roku a víkendů. Tato vícedenní setkání se konají na různých místech tak, aby se účastníci mohli seznámit s 
pestrou nabídkou služeb více středisek ekologické výchovy. Program studia je naplněn nejen řadou pozoruhodných 
přednášek a besed, ale i spoustou praktických ukázek, terénních exkurzí do chráněných území, her a jiných aktivit 
využitelných ve výuce průřezového tématu Environmentální výchova i v mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže. 
Studia se mohou zúčastnit kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci základních, středních i mateřských škol, též pedagogové 
volného času a vychovatelé ŠD a DM. 
  
Nezbytnou podmínkou úspěšného dokončení specializačního studia je:  
 

 účast na všech setkáních (absence např. ze zdravotních důvodů jsou řešeny individuálně) 

 zpracování a obhájení závěrečné práce, složení závěrečné zkoušky před odbornou komisí.  
 
 
Celkové náklady na studium dosahují 30 000 Kč a zahrnují ubytování, stravu, přípravu programu, odměny i cestovné pro 
lektory a také obsáhlý soubor didaktických materiálů, které od nás v průběhu studia účastníci obdrží. Dopravu na místo 
konání si pedagogové vždy hradí sami, resp. ji hradí vysílající organizace.  
Poněvadž se jedná o formu studia s finanční spoluúčastí, je účastnický poplatek stanoven na 18 000 Kč. Platba je 
rozložena do dvou splátek – první před zahájením studia, druhá v lednu 2019.  
 
Pokud máte zájem o podrobnější informace, ráda vám je sdělím a zařadím Vás mezi předběžné zájemce, kteří budou 
přednostně informování o termínu podávání přihlášek. Ozvěte se prosím na adresu helena.novackova@lipka.cz.  
 
Pokud se chcete na akci přihlásit, vyplňte prosím dotazník pro zájemce. 
 
 
Zájemců bývá obvykle výrazně více, než můžeme do studia přijmout. Pokud se potřebujete poradit, zavolejte mi na 
731407466. 
 
Velmi se těšíme na setkávání s Vámi. 
 
Mgr. Helena Nováčková, garantka specializačního studia Lipky 
Mgr. Hana Korvasová, ředitelka Lipky 

 
 
 
 

mailto:helena.novackova@lipka.cz
https://docs.google.com/forms/d/1I08As4dU69cXe36iBXbj1ePr8AmUsOoR1WWKB8197Rc

